
Inspectoratul Şcolar Judeţean 

Dâmboviţa 

Calea Domnească nr. 127, Târgovişte - Dâmboviţa  
Telefon: 0245/211891;  Fax: 0245/613723; 

 E-mail:  isjdb@isj-db.ro; WEB: www.isj-db.ro 

                                                                                                                                   

               

 

 

 

DECIZIA  NR. 1444 / 26.09.2016 

 

În conformitate cu prevederile Legii educației naționale nr.1 /2011, cu modificările și completările 

ulterioare, 

 

            În baza prevederilor Regulamentului –cadru de organizare și funcționare a inspectoratelor școlare, 

aprobat prin ordinul ministrului educației, cercetării, tineretului și sportului nr.5530/05.10.2011, modificat 

prin ordinul ministrului educației  și cercetării științifice nr.3400/2015 și a aprobării de către C.A. al I.Ș.J. 

din 21.09.2016, 

 

           Inspectorul școlar general al Inspectoratului Județean Dâmbovița, profesor Sorin Ion, numit 

prin Ordinul ministrului educației și cercetării științifice nr. 3623/03.04.2015,  

 

                                                                           D E C I D E: 

 

  Art.1. – Se constituie Consiliul Consultativ la disciplina limba și literatura română, limbi 

clasice și neogreacă.             

             Art.2. – Comisia este formată din: 

 

Nr. 

crt. 

Numele și prenumele Unitatea de 

învățământ 

 Gradul didactic  Funcția 

1. GHIȚĂ TATIANA I.Ș.J.Dâmbovița         I     Președinte 

2. ALECU ADRIANA Colegiul Național 

Constantin 

Cantacuzino 

Târgovişte 

        I               

   Secretar 

3. ALECU ANDA Liceul Tehnologic 

Constantin 

Brâncoveanu  

Târgovişte 

  

        I 

 

  

    Membru 

4. CATINCA MARIANA Școala Gimnazială 

Nr. 1 Moreni 
  

         I 

   

    Membru 

5. CATRINA GABRIELA Colegiul Național 

Constantin 

Cantacuzino 

Târgovişte 

  

         I 

   Membru   

6. DINA DENISA Școala Gimnazială 

Măneşti 
  

          Def. 

   

 Membru 

7. DINIȘOARĂ MARIUS Liceul Toretic I.H. 

Rădulescu  

Târgoviste 

  

          I 

          

 Membru 



Inspectoratul Şcolar Judeţean 

Dâmboviţa 

Calea Domnească nr. 127, Târgovişte - Dâmboviţa  
Telefon: 0245/211891;  Fax: 0245/613723; 

 E-mail:  isjdb@isj-db.ro; WEB: www.isj-db.ro 

                                                                                                                                   

               

 

8. DINU CAMELIA Colegiul Național 

Ienăchiță Văcărescu  

Târgovişte 

  

           I 

 Membru 

9. DULEA MIHAELA Colegiul Național 

I.L.Caragiale Moreni 
           I  Membru 

10. DUMITRAȘCU DANIELA Școala Gimnazială 

Râncaciov 
  

           I 

        

Membru 

11. GHINEA EMANUELA Școala Gimnazială 

Radu cel Mare 

Găeşti 

  

           I 

 Membru 

12. IUGA  ANCA Școala Gimnazială 

Prof. Paul Bănică 

Târgoviște 

  

          II 

   Membru 

13. LĂZĂRESCU LIA Liceul Tehnologic 

Nicolae Ciorănescu 

Târgovişte 

  

           I 

Membru 

14. MĂŢĂOANU MARIA  Liceul Tehnologic 

Aurel Rainu Fieni 
  

           I 

 Membru 

15. MUŞOIU GABRIELA Colegiul Economic 

Ion Ghica Târgovişte 
  

           I 

    Membru 

16. NEAGU MARIN Colegiul Național 

Ienăchiță Văcărescu  

Târgovişte 

  

           I 

Membru 

17. NEAGU ŞTEFANA Liceul de Arte 

Bălașa Doamna 

Târgovişte 

           I  Membru 

18. NECULA LUPEA GABRIELA Colegiul Național 

Ienăchiță Văcărescu  

Târgovişte 

           I  Membru 

19. NICOLAE MIHAELA Liceul de Arte 

Bălașa Doamna 

Târgovişte 

           I  Membru 

20. PAVELESCU  ELENA Liceul Tehnologic 

Udrea Băleanu 

Băleni 

           I  Membru 

21. PĂUN ADELA Colegiul Național 

Vladimir Streinu 

Găeşti 

           I  Membru 

22. PÂRVULESCU  DANA Colegiul Național 

Ienăchiță Văcărescu  

Târgovişte 

          II  Membru 

23. PETCU MONICA Școala Gimnazială 

Șerban Cioculescu 

Găeşti 

          I  Membru 

24. PLEŞA LIANA Seminarul Teologic 

Sf. Ioan Gură de Aur 

Târgovişte                                                                              

         I  Membru 

25. PLETEA FLORINA Școala Gimnazială 

Coresi Târgovişte 
         I  Membru 

  26. POPA MONICA Colegiul Național 

Constantin Carabella 

Târgovişte 

         I  Membru 



Inspectoratul Şcolar Judeţean 

Dâmboviţa 

Calea Domnească nr. 127, Târgovişte - Dâmboviţa  
Telefon: 0245/211891;  Fax: 0245/613723; 

 E-mail:  isjdb@isj-db.ro; WEB: www.isj-db.ro 

                                                                                                                                   

               

 

  27. POPESCU ELENA Colegiul Național 

Vladimir Streinu 

Găeşti 

         I      Membru 

  28. SOLOMON AURORA Casa Corpului 

Didactic Dâmbovița 
        I     Membru 

  29. STAN NICULINA Școala Gimnazială 

Coresi Târgovişte 
        I    Membru 

  30. STANCU AURELIA Colegiul Național 

Constantin 

Cantacuzino 

Târgovişte 

        I    Membru 

 31. STEREA CARMEN Școala Gimnazială 

Prof. Ilie Popescu 

Șotânga 

        I 

  

    Membru 

32. TACHE AURELIAN Colegiul Național 

Constantin Carabella 

Târgovişte 

        I      Membru 

33. TOMA SORINA Școala Gimnazială 

Dora Dalles Bucșani 
        I Membru 

34. VASILE SOFICA Școala Gimnazială 

Pictor Nicolae 

Grigorescu  Titu 

        II Membru 

35. NECULAE CRISTINA Liceul Teoretic I. C. 

Vissarion Titu 
        I Membru 

36. DRĂGĂESCU SIMONA Şcoala Gimnazială 

Măneşti 
        II Membru 

37. BUCUR VIOLETA Şcoala Gimnazială 

Nr.4 Elena Donici 

Cantacuzino 

Pucioasa 

         I Membru 

38. ZAMFIR AURORA Şcoala Gimnazială 

Mihai Viteazul 

Pucioasa 

         I Membru 

 

 

VIŞINESCU DOINA   Școala Gimnazială Pictor Nicolae 

Grigorescu  Titu 
Membru onorific 

PETRE VASILE  Colegiul Național Constantin Cantacuzino 

Târgovişte 
Membru onorific 

                                                     

Art. 3. Membrii Consiliului consultativ duc la îndeplinire prevederile prezentei decizii. 

                                                            

                                                            Inspector Școlar  General, 

                                                            Prof. Sorin ION 


